РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20.09.2023                            ст. Зеленчукская                                      № 737
О внесении изменения в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 29.12.2022 № 998 «Об утверждении штатных расписаний аппарата администрации Зеленчукского муниципального района, ее управлений и отделов на 2023год»
              В соответствии с постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 20.09.2023 № 737 «О внесении изменения в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 19.12.2019 № 1252 «Об утверждении Положения по определению и установлению размеров окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений и органов исполнительной власти Зеленчукского муниципального района по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 29.12.2022 № 998 «Об утверждении штатных расписаний аппарата администрации Зеленчукского муниципального района, ее управлений и отделов на 2023 год» следующее изменение согласно приложению 3:
2.Утвердить штатное расписание обслуживающего персонала и работников, не относящихся к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Зеленчукского муниципального района, ее управлений и отделов на 2023 год, согласно приложению 3.

3. Начальникам управлений и отделов администрации Зеленчукского        муниципального района привести фактическое содержание работников в соответствие с утвержденным штатным расписанием.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации Зеленчукского

муниципального района                                                               А. А. Шайдаров

Приложение 3 к постановлению
администрации Зеленчукского
муниципального района

от 20.09.2023 № 737
ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
обслуживающего персонала и работников, не относящихся к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности
администрации Зеленчукского муниципального района, её управлений и отделов на 2023 год
	Наименование должности
	Кол-во

штатн. единиц
	Должн.

оклад
	МФОП по должн. окладу

	1
	2
	3
	5

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Секретарь руководителя
	1
	3630
	3630

	Документовед
	2
	3707
	7414

	Делопроизводитель
	1
	3613
	3613

	Старший водитель
	1
	3707
	3707

	Водитель
	3
	3648
	10944

	Завхоз
	1
	3683
	3683

	Уборщица
	2
	3575
	7150

	Сторож
	3
	3575
	10725

	Итого
	14

	50866

	Единая дежурная диспетчерская служба

	Начальник ЕДДС
	1
	6140
	6140

	Старший диспетчер
	4
	3683
	14732

	Диспетчер
	4
	3630
	14520

	Итого
	9

	35392

	Итого по администрации
	23

	86258

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	Водитель
	1
	3648
	3648

	Уборщица
	1
	3575
	3575

	Итого
	2

	7223

	УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

	Водитель
	1
	3648
	3648

	Уборщица
	1
	3575
	3575

	Итого
	2

	7223

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	Специалисты по муниципальному и финансовому контролю

	Главный специалист
	1
	5290
	5290

	Специалист
	1
	3707
	3707

	Итого
	2

	8997

	Секретарь
	1
	3613
	3613

	Водитель
	1
	3648
	3648

	Уборщица
	1
	3575
	3575

	Итого
	3

	10836

	Итого по финансовому управлению
	5

	19833

	Всего:

	32

	120537

Заместитель главы – управделами

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                              И.А. Саламахина